03/09/2020 Roundeube Webmail :: Fwd: Ofício SRM n.º 1715/2020

Fwd: Ofício SRM n.º 1715/2020

De <dredsonçdeamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>

Para LEGISLATIVO <legislativogocamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>

Data 03/09/2020 13:13

Ofício 1715. 2020.pdf(-37 KB)

====—00— Mensagem original ------.-
Assunto: Ofício SRM n.º 1715/2020
Data: 2020-09-81 14:59

De: Subsecretaria de Relacionamento com Municipios <srmasdr.sp.gov.br>

Para: “dredsonficamaraitaguaguecetuba.sp.gov.br" <dredsonficamaraitaquaquecetuba.sp.gov.br>
Cópia: Daniel Scheiblich Rodrigues <danrodripguesgisp.gov.br>, Giulia Lopes Carminati
<glcarminatidsp.gov.br>

Boa tarde, Ex.mo Sr. Edson Rodrigues,

Estou encaminhando o Ofício SRM n.º 1715/2020, referente à moção

de aplausos n.º 68/2620 que dispõe sobre votos de aplausos e

congratulações aos Policiais Militares do 35º BPM/M de

Itaquaquecetuba.

Atenciosamente,

  nina ras seara ermimro

CORRESPONDÊNCIA

Nº JOD 1 ww
recemem OS, DB, Teto

Mtps:/iwerm camaraitaquaqueceluba.sp.gov.br:2096/cpsess8767006483/3rdpartyiroundcube/?task=mailê,safe=08,uid=38478mbox=INBOXE... 14

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Desenvolvimento Regional ,

GABINETE DA SUBSECRETARIADE RELACIONAM NTO COM MUNICÍPIOS

Ofício

Número de Referência: SDR-EXP-2020/02851

Interessado: Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

Assunto: Moção de Aplausos n.º 68/2020 que dispõe sobre votos de aplausos e

congratulações aos Policiais Militares do 35º BPM/M de Itaquaquecetuba

Excelentíssimo Senhor

Edson Rodrigues

D.D. Presidente

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba

itaquaquecetuba

Ofício SRM n.º 1715/2020

Ref.: Of n.º 215/2020

Excelentíssimo Senhor,

Informo que a moção de Aplausos n.º 68/2020 que dispõe sobre votos de aplausos e

congratulaçõesaos Policiais Militares do 35º BPM/M de Itaquaquecetubafoi assentada em

registro na Secretaria da Segurança Pública e encaminhadaàs autoridades mencionadas.

Atenciosamente,

CNDACIDAINNNRROA

Assinado com senha por RICARDO PINHEIRO SANTANA - 01/09/20 às 12:23:02.
Documento Nº: 7991496-5347 - consulta à autenticidade em

hitps:/Amwwdocumentos.spsempapel.sp.gov.br/sigaex/publiciapp/autenticar?n=7991496-5347

sadoa

=======

Governo do Estado de São Paulo

Secretaria de Desenvolvimento Regional ,GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICÍPIOS

São Paulo, 01 de setembro de 2020.

Ricardo Pinheiro Santana

Subsecretário

GABINETE DA SUBSECRETARIA DE RELACIONAMENTO COM MUNICÍPIOS

DA IANDIRRA

 Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paulo

Em 02 de julho de 2020

OFÍCIO Nº 215/2020/DSP

Senhor:

Encaminho cópia da Moção n.º 68/2020, de autoria do
Vereador Elio de Araújo, devidamente aprovada por esta Edilidade
na Sessão Ordinária Virtual, realizada no dia 30 de junho do corrente
ano.

Respeitosamente,

EDSON

RODRIGUES:32234123879
2020.07.02 16:40:38
-03'00!

VEREADOR EDSON RODRIGUES
Presidente

EXCELENTÍSSIMO SENHOR
JOÃO DORIA
GOVERNADORDO ESTADO DE
SÃO PAULO

Moção Nº 68/2020

(2020,

“Dispõe sobre votos de aplausos e congratulações aos

policiais militares 1º Sgt Roberto Carlos de Souza Reis RE
892465-1, Cb Rogério Bernardesda Silva RE 124935-5, Cb
Ricardo Bezerra de Souza RE 130869-6 e Sd Jhonatan Silva
Vasconcelos RE 132252-4, do 35º BPMM de

Itaquaquecetuba.

MOÇÃO Nº
O Vereador que abaixo subscreve, depois de ouvido o Plenário e cumpridas as

demais formalidades regimentais, sugere, para que conste nos anais desta Casa de Leis, Moção
de Aplausos aos Policiais Militares abaixo subscritos, pelo reconhecimento ao seu importante
trabalho social de entrega de donativos arrecadados junto aos empresários deste Município á
pessoas em estado de vulnerabilidade social.

Os Policiais em comento são:

1º Sgt Roberto Carlos de Souza Reis RE 892465-1;

Cb Rogério Bernardes da Silva RE 124935-5;

Cb Ricardo Bezerra de Souza RE 130869-6 e

Sd Jhonatan Silva VasconcelosRE 1322524, todos do 35ºBPM/M de Itaquaquecetuba,

CONSIDERANDOque os policiais militares obtiveram junto aos empresários
deste Município doações de cestas básicas e que a distribuição das mesmas para a comunidade
carente ocorreu na manhã da última quinta feira, dia 25/06, quando duas viaturas se deslocaram
até o Bairro Chácara Dona Escolástica;

CONSIDERANDOque este trabalho tem sido realizado pelos referidospoliciais
militares desde o início da pandemia do novo corona vírus;

CONSIDERANDOque diante de tão nobre ato temos certezade que os referidos
policiais militares ficam com aquela sensação de dever cumprido, principalmentepor estarem na

linha de frente, estando ali para alentar, não só pela questão da segurança pública, mas também
porque são a presençado Estado nas comunidades.

Desta forma, esta Casa de Leis deseja expressaro sentimento de todos os cidadãos
de Itaquaquecetubaque mantéma esperança e confiança nos profissionaisda Segurança Pública,
reconhecendo assim, pois, o fato de que, se há críticas é necessário que se faça, contudo, coroe-
se com a mesma importância, os acertos, e que os aplausos, também sejam ouvidos.

oS
q
E)
EsE
52úoõ
ea
oqS
aEoo
Bqõ
£
Paau1
ENnaSo<osxo)ox
aaa32E
SieE3oaOEE
êsCae
Soos
Sê
go«
u
O
o5
uu

5o
2
E
G
E
g
>o
oB
g
Eág
<

REQUEIRO À MESA, cumpridas as formalidades regimentais, após ouvido o
Plenário, seja inserto na Ata dos trabalhos esta Moção de Aplausos para os Policiais Militares 1º
Sgt Roberto Carlos de Souza Reis RE 892465-1; Cb Rogério Bernardesda Silva RE 124935-
5; Cb Ricardo Bezerra de Souza RE 130869-6 e Sd Jhonatan Silva Vasconcelos, que do
deliberado seja dada ciência aos homenageados, bem como seja encaminhada, medianteofício,
cópia ao Comandante do 35º BPM/M de Itaquaquecetuba,ao Secretário de SegurançaPública do
Estado de São Paulo, ao Comandante Geral da Polícia Militar e ao Governador do Estado de São
Paulo Sr. João Dória, pelo reconhecimento ao seu ao seu importantetrabalho social .

Plenário Vereador Maurício Alves Braz, em 29de junho de 2020.

ELIO DE ARAUJO
Vereador

O-Processo:889/2020

ChaveparaConsulta:R4W5-S9X8-X6G2-Z6E9

AssinadodigitalmenteporELIODEARAUJO:0780B406821-29/06/202016:49:51-Protocolo:887/202